INDICAÇÃO Nº 2098 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de lixeiras na Rua Henriqueta Marques Gonçalves, próximo ao ponto de ônibus, início do lago, no bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro encontra-se com poucas lixeiras, fazendo com que os moradores realizem o descarte de forma irregular em toda a sua extensão.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

24 de setembro de 2019
)